
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

„Accredo - dávám důvěru" 

Praha, dne 28.08.2014 
Č.j.:6507/14/ČIA/DS 

Akreditované certifikační orgány certiflkující systémy managementu 

Vážená paní, Vážený pane, 

dovolte mi, abych Vás informovala o postupu ČIA při akreditaci certifikačních orgánů certifíkujících 
systémy managementu bezpečnosti informací (ISMS) v návaznosti na publikaci normy 
ČSN ISO/IEC 27001:2014. 
Pro informaci uvádím, že v říjnu 2013 byla vydána revize mezinárodní normy ISO/IEC 27001. Překlad 
revidované normy zpracovával UNMZ a byl publikován v srpnu 2014. 
Dle rezoluce LAF bylo stanoveno dvouleté přechodné období od vydání normy v originále na potvrzení 
shody s normou ISO/IEC 27001:2013 u již vydaných certifikátů. Pro prvotní certifikace bylo stanoveno, 
že mají být jeden rok od vydání normy v originále prováděny výhradně podle ISO/IEC 27001:2013. 
CIA respektuje tuto rezoluci a proto bude přijímat žádosti o rozšíření rozsahu akreditace/udělení 
akreditace/prodloužení platnosti udělené akreditace pro certifikaci podle ČSN ISO/IEC 27001:2014 
od 1.9.2014. 
U subjektů s platnou akreditací pro certifikaci ISMS bude přeposouzení prováděno posouzením na 
místě v rozsahu cca 0,5 dne a bude zaměřeno na posouzení změn dokumentace certifíkačního orgánu a 
znalostí příslušných pracovníků provádět certifikace podle ČSN ISO/EEC 27001:2014. Pokud bude 
přeposouzení probíhat v rámci akreditace/opakované akreditace/pravidelné dozorové návštěvy nebude 
časová kapacita posuzování navyšována. ČIA si bude za přeposouzení účtovat skutečně vynaložené 
náklady. 
Vzhledem к situaci, že překlad normy byl vydán až v srpnu 2014, ČIA vyvine úsilí, aby certifikační 
orgány mohly být posouzeny pro certifikaci podle této normy v co nejkratším termínu. V případě, kdy 
by certifikační orgán potřeboval urychleně vydat osvědčení o akreditaci pro ČSN ISO/IEC 27001:2014 
z důvodu certifikace nového klienta po 1.10.2014, kontaktujte prosím garanta za tuto oblast Ing. Frolíka 
(e-mail: frolikr@cai.cz, tel: 724 797 767). 
Na základě doporučení mezinárodních organizací v oblasti akreditace nebude již nadále uváděn rozsah 
akreditace pro certifikaci podle výše uvedené normy s dělením podle oborů činností podle přílohy 1 
MPA 50 -01-... Rozsah akreditace bude platný pro všechny obory. 

JŠk 
NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

S pozdravem 

<• 

Ing. Eva Černá, Ph.D. 
ředitelka odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

mailto:frolikr@cai.cz
mailto:mail@cai.cz

